O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. WILLIAM JOSÉ 
GONÇALVES, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, em especial a Lei Municipal 

nº 1533/2025, resolve: 

DECRETAR 

Art.1º-     Fica aberto Crédito Adicional Especial para o exercício de 2025, no valor de R$ 

52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais), mediante as seguintes providências: 

I- Inclusão de despesa na seguinte dotação orçamentária:  

11- TRANSPORTE 
Atividades da Divisão Rodoviária 
11.001.26.782.3501.2018 33.90.34.00.00 1000 Outras despesas de 

pessoal decorrentes de 
contratos de terceirização

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte: 

L  E  I 

Art.1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no orçamento para o exercício de 
2025, crédito adicional especial no valor de R$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais), mediante 
as seguintes providências: 

I- Inclusão de despesa na seguinte dotação orçamentária:  

11- TRANSPORTE 
Atividades da Divisão Rodoviária 

11.001.26.782.3501.2018 33.90.34.00.00 1000 Outas despesas de 
pessoal decorrentes de 

contratos de